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Noty o Autorach

Przemysław Benken (ur. 1985), doktor, historyk wojskowości i politolog, pra-
cownik Referatu Badań Naukowych OBEP w Szczecinie i wykładowca na Uniwer-
sytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu. Autor książek: Ofensywa Tet 1968, Ap Bac 
1963, Ofensywa Wielkanocna 1972. Kulminacyjny punkt wojny wietnamskiej, Wojna 
zuluska 1879.

Milena Bykowska, interesuje się dziejami najnowszymi Polski, w tym II kon-
spiracją niepodległościową i losami jej żołnierzy pod rządami komunistów, oraz an-
tykomunistyczną działalnością młodzieży w Polsce do 1956 r. Członek zespołu ds. 
poszukiwań miejsc pochówku ofiar reżimu komunistycznego.

Sebastian Drabik (ur. 1985), pracownik OBEP IPN w Krakowie, doktorant Wy-
działu Historycznego UJ. Zajmuje się historią PZPR w woj. krakowskim, autor publi-
kacji Elita polityczna krakowskiej PZPR w latach 1956–1975.

Jerzy Eisler (ur. 1952), profesor doktor habilitowany, znawca dziejów PRL i spe-
cjalista z zakresu historii najnowszej Francji, dyrektor Oddziału IPN w Warszawie, 
związany z Pracownią Dziejów Polski po 1945 r. w Instytucie Historii PAN. W Insty-
tucie Historycznym UW prowadzi seminarium magisterskie i wykład monograficz-
ny na temat dziejów Polski po II wojnie światowej. Autor licznych prac naukowych, 
m.in.: Od monarchizmu do faszyzmu. Koncepcje polityczno-społeczne prawicy francu-
skiej 1918–1940; Philippe Pétain; Polski rok 1968; Zarys dziejów politycznych Polski 
1944–1989; „Polskie miesiące«, czyli kryzys(y) w PRL.

Agnieszka Gałkowska, doktor, psycholog, adiunkt na Wydziale Psychologii 
i Nauk Humanistycznych Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskie-
go. Zajmuje się psychologią społeczną, szczególnie problematyką relacji międzyludz-
kich oraz wpływem społecznym na terenie rodziny, w środowisku pracy oraz w me-
diach i polityce. Autorka kilkudziesięciu publikacji z tego zakresu.

Dariusz J. Gregorczyk (ur. 1961), doktor, historyk i politolog, wykładowca 
w Wyższej Szkole Bankowości i Finasów w Katowicach oraz Podyplomowego Stu-
dium Ochrony Informacji Niejawnych i Administracji Bezpieczeństwa Informacji 
Uniwersytetu Ślaskiego w Katowicach. Interesuje się m.in. problematyką ochrony 
państwa w aspekcie funkcjonowania administracji bezpieczeństwa narodowego i re-
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gionalnego, ochroną informacji niejawnych w Polsce, działaniem i funkcjonowaniem 
kontrwywiadu Służby Bezpieczeństwa na Śląsku w latach 1956–1990.

Dariusz Iwaneczko (ur. 1965), doktor, historyk, pracownik OBEP IPN w Rze-
szowie, wykładowca w Instytucie Historii oraz w Instytucie Politologii i Polityki 
Regionalnej Państwowej Wyższej Szkoły Wschodnioeuropejskiej w Przemyślu. Re-
daktor naczelny „Aparatu Represji w Polsce Ludowej 1944–1989”. Zajmuje się dzie-
jami najnowszymi Polski. Autor m.in. książek: Urząd Bezpieczeństwa w Przemyślu 
1944–1956, Opór społeczny a władza w Polsce południowo-wschodniej 1980–1989, 
Ogniwo strachu. Urząd Bezpieczeństwa w Lubaczowie 1944–1956 oraz „Przypadek 
czy przeznaczenie?”. Karol Kazimierz Kostecki „Kostek” (1917–1998).

Marcin Kasprzycki (ur. 1975), historyk, politolog, pracownik OBEP IPN w Kra-
kowie. Zajmuje się problematyką funkcjonowania aparatu bezpieczeństwa. Przygoto-
wuje monografię dotyczącą działalności UB/SB w pow. nowosądeckim.

Marcin Kłodziński (ur. 1986), historyk, doktorant Wydziału Historycznego 
Uniwersytetu Gdańskiego. Zajmuje się działalnością kontrwywiadu WOP na Pomo-
rzu Gdańskim, a także dziejami pow. tczewskiego w latach 1945–1956. Autor m.in. 
artykułów: Działalność Kaszubskiej Brygady Wojsk Ochrony Pogranicza w okresie 
strajków 1980 r. w Trójmieście, Inwigilacja mniejszości ukraińskiej przez Wydziały 
II Kaszubskiej i Bałtyckiej Brygady Wojsk Ochrony Pogranicza (1958–1989). Zarys 
problematyki, Ochrona granicy państwowej przed nielegalnymi ucieczkami przez Wy-
dział  II Kaszubskiej Brygady Wojsk Ochrony Pogranicza w latach 1980–1983. Proce-
dury i metody działania.

Marta Kuś (ur. 1988), magister inżynier, biotechnolog, doktorantka Pracowni 
Genetyki Sądowej przy Katedrze Medycyny Sądowej Pomorskiego Uniwersytetu Me-
dycznego w Szczecinie, członek zespołu Polskiej Bazy Genetycznej Ofiar Totalitary-
zmów, współodpowiedzialna za badania genetyczne szczątków ofiar zbrodni komuni-
stycznych ekshumowanych z kwatery „Ł” na Powązkach Wojskowych w Warszawie.

Andrzej Ossowski (ur. 1978), doktor nauk medycznych, biolog, ekspert krymi-
nalistyki, asystent w Katedrze Medycyny Sądowej PUM w Szczecinie. Prowadzi pro-
jekty naukowe dotyczące zbrodni systemów totalitarnych. Twórca projektu Polskiej 
Bazy Genetycznej Ofiar Totalitaryzmów. Uczestniczy w poszukiwaniach ofiar syste-
mu komunistycznego z lat 1944–1956 prowadzonych przez IPN.

Paweł Skubisz (ur. 1977), doktor, historyk, naczelnik OBEP IPN w Szczecinie, 
członek redakcji „Aparatu Represji w Polsce Ludowej 1944–1989”. Zainteresowania 
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badawcze koncentruje wokół dziejów najnowszych Polski, szczególnie historii woj-
skowości II Rzeczypospolitej i komunistycznego aparatu represji w PRL. Opublikował 
m.in. książki Wojska Pograniczne ZSRS na odcinku z Polską w świetle dokumentów 
służb wywiadowczych Drugiej Rzeczypospolitej w latach 1921–1939. Struktura i dys-
lokacja – działalność wywiadowcza – instrukcja służby oraz Instrukcja służby KOP.

Łukasz Szleszkowski (ur. 1975), doktor nauk medycznych, lekarz, specjalista 
medycyny sądowej, adiunkt w Katedrze i Zakładzie Medycyny Sądowej Uniwersytetu 
Medycznego we Wrocławiu. W codziennej pracy zajmuje się przede wszystkim usta-
leniem przyczyny zgonu, analizą mechanizmu powstania obrażeń, rekonstrukcją zda-
rzeń o charakterze kryminalnym oraz identyfikacją zwłok o nieustalonej tożsamości. 
Współpracuje z IPN w poszukiwaniach i identyfikacji ofiar terroru komunistyczne-
go z lat 1944–1956. Brał udział w masowych ekshumacjach ofiar przeprowadzonych 
na cmentarzu Osobowickim we Wrocławiu i w kwaterze „Ł” Powązek Wojskowych 
w Warszawie oraz w poszukiwaniach miejsc pochówków na terenie całego kraju. 
Członek zespołu Polskiej Bazy Genetycznej Ofiar Totalitaryzmów.

Krzysztof Szwagrzyk (ur. 1964), doktor habilitowany, historyk, pełnomocnik 
prezesa IPN ds. poszukiwań miejsc pochówku ofiar terroru komunistycznego z lat 
1944–1956. Członek redakcji „Aparatu Represji w Polsce Ludowej 1944–1989”. Zaj-
muje się badaniem struktur komunistycznego aparatu represji w Polsce i podziemia 
niepodległościowego. Autor m.in. książek: Winni? – Niewinni? Dolnośląskie pod-
ziemie niepodległościowe (1945–1956) w świetle dokumentów sądowych; Zbrodnie 
w majestacie prawa; Prawnicy czasu bezprawia. Sędziowie i prokuratorzy wojskowi 
w Polsce 1944–1956. Kierował pracami ekshumacyjnymi prowadzonymi przez IPN 
na cmentarzu Osobowickim we Wrocławiu i na cmentarzu Powązkowskim w Warsza-
wie.

Agata Thannhäuser, antropolog, asystent Katedry i Zakładu Medycyny Sądo-
wej Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu. W codziennej pracy zajmuje się przede 
wszystkim ustalaniem wieku osób, zwłok i szczątków ludzkich, a także identyfika-
cją osób i zwłok o nieustalonej tożsamości. Współpracuje z IPN w poszukiwaniach 
i identyfikacji ofiar terroru komunistycznego z lat 1944–1956. Brała udział w maso-
wych ekshumacjach ofiar na cmentarzu Osobowickim we Wrocławiu i w kwaterze 
„Ł” Powązek Wojskowych w Warszawie oraz w poszukiwaniach miejsc pochówków 
na terenie całego kraju.

Krzysztof A. Tochman (ur. 1959), doktor, historyk, pracownik OBEP IPN 
w Rzeszowie. Zajmuje się m.in. biografistyką, dziejami PSZ na Zachodzie i konspi-
racji niepodległościowych. Autor kilkuset publikacji, w tym: Słownika biograficznego 


